COPRO
EXPERTISES

Etat des Risques et Pollutions
En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

A
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Référence : M14135-1 Date de réalisation : 2 septembre 2021 (Valable 6 mois)
Réalisé par un expert Preventimmo Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral :
Pour le compte de COPRO EXPERTISES N° 2020-DDT-SE-405 du 22 décembre 2020.

* LASSEROT Hassendru 8

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

12/16 rue Emile Baudot ? 2/8 rue Henri Barbusse

91120 Palaiseau

Parcelle(s) :

Al0260, Al0453, Al0454, Al0509, AlD512, Al0513, Al0521, AI0617,
Al0618, Al0619, Al0620, Al0621, Al0622, Al0623, Al0624, Al0625,
Al0626, Al0627, Al0628, AlD629, Al0630, Al0631, Al0632, Al0633,
Al0634, AI0635

Vendeur ;
" | | Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
SAS ECLA DEVELOPPEMENT r

SYNTHESE

A ce jour, la commune est soumise a i'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn inondation approuvé 26/09/2006 non non p.5
Zonage de sismicité : 1 - Tres faible* non
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible** non

* Zonage sismique de la France d'aprés I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifies par les Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ansi que par 'Arrété du 22 oclobre 2010 (nouvelles regles de construclion parasismique - EUROCODE 8)
** Situation de I'mmeuble au regard des zones & polentiel radon du terntoire francais definies & I'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arréte intermunisténiel du 27 juin 2018

Informations complémentaires Zone
Zonage du retrait-gonflement des argiles Aléa Moyen (2)
Plan d'Exposition au Bruit* Non concerné
Infc cartographi ble en mairie et en ligne a I'adresse suivanle . htlps:/iwww.geoportail.gouv.fridi lan-dexp bruit-peb
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2 septembre 2021
12/16 rue Emile Baudot ? 2/8 rue Henri Barbusse
91120 Palaiseau

NZ EXPERTISES

Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et poliution des sols
en applicalion des arlicles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de fenvironnement et de farticle L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-&-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant l'immeuble, est établi sur la base des Informations mises & disposition par anrété préfectoral

n° 2020-DDT-SE-405 du 22/12/2020

Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 02/09/2021

2. Adresse
Parcelle(s) : A0260, AID453, Al0454, AK0509, AI0512, AI0S13, AIDS21, Al0617, Al0618, AlD619, Al0620, AlD621,
AN622, Al0623, Al0624, AID625, AlDS26, Al0627, AlD628, Al0629, AlD630, Al0631, Al0632, AlD633, AlD634, AlID635-91120 Palaiseau

3. Situation de l'immeuble av regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn)

Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRn prescrit non {X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation non [X‘
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé non |X]

PPR sur la

Les risques naturels pris en compte sont liés & : fles risques grisés ne fon! pas fobjet d'une p

Inondation [ |

Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRn

4. Situation de I''mmeuble av regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

non [X|

Limmeuble est situé dans le périmeétre d'un PPRm prescrit non |X|
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation non
Limmeuble est situé dans le périmeétre d'un PPRm approuvé non E
Les risques miniers pris en compte sont liés & : (les risques grisés ne font pas fobje! d'une p PPRswr o

Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des PPRm

5. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR}

approuvé
prescrit

non [X|

non [X|
non [X]|

Les risques technologiques pris en compte sont li€s & : fles risques grisés ne font pas fobjet d'une

é PPRswr ko

Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement
Limmeuble est situé en zone de prescription

6. Situation de I'tmmeuble au regard dv zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en cpplication des articies R 563-4 et D 5638-1 du code de lenvironnement modifiés por TAT816 et las Décrets n2010-1254 / 2010-1255 du 22 oclobre 2010,

Limmeuble est situé dans une commune de sismicité :

7. Situation de l'immeuble au regard dv zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en applcation des arlicles R125-23 du code de Tenvironnement el R1333-29 du code de lo sonté publique, modifiés par le Décrat n*2018-434 du 4 juin 2018

Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon :

8. Information relative aux sinistres indemnisés par Fassurance suite & une catastrophe naturelle
Linformation est meniionnée dans l'acte authentique constatant la réafisation de la vente

9. Situation de F'immeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'information sur les Sols (515}
Aucun SIS ne conceme cetta commune &ce jour

Parties concernées

oui [ ]
oui [ ]

non [X]|
non [X]

Trés falble

one | l_)L]

Falble

zone 1 EI
non [}

non

Vendeur SAS ECLA DEVELOPPEMENT 9 Ongpells
Acquéreur

Attention | §% n'impliquen! pas d'obligation ou dinlerdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent é

pré ive el le bien i ne sont pas ionnés par cel état.
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Cartographies ne concernant pas lI'immeuble

Au regard de sa position géographique, Iimmeuble n'est pas concerné par :

Le PPRn Inondation, approuvé le 26/09/2006
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin JO Indemnisé
Par une crue {(débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 19/06/2021 20/06/2021 02/07/2021
Séch et réhydratation - T: ts différentiel: 01/07/2020 30/09/2020 07/05/2021
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2018 31/12/2018 09/08/2019
Par une crue {débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 11/06/2018 11/06/2018 30/01/2019
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 28/05/2016 05/06/2016 09/06/2016
Sécheresse et réhy ion - T différentiel. 01/07/2003  30/09/2003  26/08/2004
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 23/07/2000 24/07/2000 17/12/2000
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 07/07/2000 07/07/2000 17/12/2000

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
25M12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Mouvement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement el coulée de boue 05/08/1997 06/08/1997 29/07/1998

éch et réhy ion - T différentiels 01/021997 311121997  29/12/2000
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 21/01/1995 23/01/1995 03/08/1995
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 31/05/1992 31/05/1992 17/10/1992
Sécheresse el réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1991  31/01/1997 01/06/1997
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/06/1989 31/12/1990 30/08/1991
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 23/07/1988 23/07/1988 03/11/1988

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les nsques majeurs, le document dinformation communal sur les fisques majeurs el, sur
internet, le portail dédié 4 la prévention des risques majeurs | www prim.nal

Préfecture : Evry - Essonne Adresse de 'immeuble :

Commune : Palaiseau 12/16 rue Emile Baudot ? 2/8 rue Henri Barbusse
Parcelle(s) : AlI0260, Al0453, Al0454, Al0509,
Al0512, Al0513, Al0521, AlO617, Al0618, Al0619,
Al0620, Al0621, Al0622, Al0623, Al0624, Al0625,
Al0626, AI0627, Al0628, Al0629, Al0630, Al0631,
Al0632, Al0633, Al0634, Al0635
91120 Palaiseau
France

Etabli le :

Vendeur : Acquéreur :

SAS ECLA DEVELOPPEMENT
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par COPRO EXPERTISES en date du 02/09/2021 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°2020-DDT-SE-405 en date du 22/12/2020 en matiére d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEN n'est concermné par aucun risque
réglementé.

Le BIEN est également concerné par :
- L'aléa retrait-gonflement des argiles {aléa Moyen)

Sommaire des annexes
> Arrété Préfectoral départemental n® 2020-DDT-SE-405 du 22 décembre 2020
> Cartographie :
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A litre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rappont.
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PREFET Direction départementale des territoires
DE LESSONNE Service Environnement
Liberté Bureau Prévention des Risques et des Nvisances
Egalité

Fraternité

Arrété n° 2020-DDT-SE-N° 405 du 22 décembre 2020

portant sur I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
prévisibles et technologiques majeurs et la pollution des sols dans le département de I'Essonne

Le Préfet de I'Essonne
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de 'environnement, notamment les articles L125-5 3 L125-7 et R125-23 & R125-27 relatifs 3
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et
technologiques majeurs ainsi que les articles L.563-1 et R.563-1 & D.563-8-1 relatifs & la prévention du
risque sismique ; et les articles L.556-2 et R125-41 3 R125-47 relatifs aux secteurs d'information sur les
sols ;

VU le décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par
I'article L. 125-6 du code de I'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Eric JALON, préfet hors classe, en
qualité de préfet de I'Essonne ;

VU V'arrété 2018-DDT-SE-n°265 en date du 13 juin 2018 portant sur I'information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU l'arrété n°2020-PREF-DCPPAT-BCA-164 du 24 ao(t 2020 portant délégation de signature 3 Monsieur
Philippe ROGIER, ingénieur général des ponts, des eaux et des foréts, directeur départemental des
territoires de I’'Essonne ;

VU l'arrété N°2020-DDT-SG-BA)AF-231 du 28 ao0t 2020 portant subdélégation de signature au sein de la
direction départementale des territoires ;

VU les arrétés n°2020-PREF/DCPPAT/BUPPE/255 & 265 du 26 octobre 2020 instituant un ou des secteurs
d'information sur les sols (SIS) sur les communes d’Angerville, Athis-Mons, Brétigny-sur-Orge, Dourdan,
Epinay sous sénart, Etampes, Lisses, Longjumeau, Massy, Montlhéry, Ris-Orangis ;

VU Varrété n°2020-DDT-SE-N°390 du 16 décembre 2020 portant sur I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques majeurs et la
pollution des sols dans le département de I'Essonne ;

CONSIDERANT qu'il convient de mettre a jour la liste des communes pour lesquelles un ou des
secteurs d'information sur les sols (SIS) existent et doit étre délivrée aux acquéreurs et locataires de
biens immobiliers ;

CONSIDERANT qu'il convient de mettre 4 jour Farrété n°2020-DDT-SE-N°390 du 16 décembre 2020 en
raison d'une erreur matérielle ;
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ARRETE
Article premier :

L'obligation d’information prévue aux articles L125-5 a L125-7 du code de I'environnement s‘applique
dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété.

Article 2 :

lidentification de secteurs d’informations sur les sols (SIS) a été instituée le 26 octobre 2020. L'état des
risques naturels et technologiques dans les communes mentionnées & I'article 1 doit donc intégrer ces
éléments afin d’assurer la bonne information des acquéreurs et locataires.

Article 3 :

Le présent arrété sera notifié aux maires des communes figurant dans la liste visée & l'article 1 et au
président de la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété avec la liste des communes annexée sera affiché dans les mairies de ces communes.

Le présent arrété ainsi que ses modalités de consultation feront l'objet d’une mention dans le journal Le
Parisien/édition de I'Essonne et sera également accessible sur le site Internet des services de I'Etat dans
FEssonne : http://www.essonne.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement-risques-naturels-et-
technologiques/Transactions-immobilieres-et-installations-classees/Information-Acquereurs-Locataires

Article 4 :
Larrété préfectoral n°2020-DDT-SE-N°390 en date du 16 décembre 2020 est abrogé.
Article 5:

Monsieur le secrétaire général de la préfecture de I’Essonne, le directeur de cabinet, les sous-préfets
d‘arrondissement, le directeur départemental des territoires et les maires du département concernés
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrété, qui sera publié au recueil
des actes administratifs de I’'Essonne.

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires,
et par subdélégation

La Cheffe du Service Environnement

Sakdrine FAUCHET
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